
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРОЗНЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ГРОЗНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
(МУ «Грозненский РОО»)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ 
ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ 

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕН ХЬУКМАТ 
«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ 

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН ДЕШАР АН ОТДЕЛ» 
(МУ «Грозненски РОО»)

Об утверждении плана-графика повышения 
квалификации управленческих и педагогических 
работников общеобразовательных организаций 
Грозненского муниципального района в рамках 
перехода на обновленный ФГОС СОО

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 9 Федерального закона от 
29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением Правительства РФ от 5 августа 2013 г. № 662 «Об 
осуществлении мониторинга системы образования», приказом М инистерства 
образования и науки Чеченской Республики от 5 декабря 2022 г. № 1708-п «О 
переходе на обновленный федеральный государственный образовательный 
стандарт среднего общего образования», а также в целях нормативного, 
правового и организационного сопровождения введения и реализации 
обновленного ФГОС СОО в общеобразовательных организациях Грозненского 
муниципального района Чеченской Республики п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план-график повышения квалификации управленческих и 
педагогических работников общеобразовательных организаций Грозненского 
муниципального района, реализующих основные образовательных программы 
среднего общего образования в рамках перехода на обновленный ФГОС СОО 
(Приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Гильхаева И.В.

П Р И К А З

с. Толстой-Юрт

Начальник Р.С. Сакказов



Приложе

УТВЕРЖДЕН 
приказом МУ «Грозне 
от 30.12.2022 №

Р О О »

План - график
повышения квалификации управленческих и педагогических 
работников образования общеобразовательных организаций 
Грозненского муниципального района в рамках перехода на

обновленный ФГОС СОО

№
п/п

Категория
слушателей

Наименование программы 
повышения квалификации

Период обучения

1 .

Руководители Введение обновленных 
ФГОС СОО

С января 2023 по 
август 2023 г.

2.

Заместители
руководителей

Введение обновленных 
ФГОС СОО

С января 2023 по 
август 2023 года

3. Учителя
предметники

Реализация требований 
обновленных ФГОС СОО

С января 2023 по 
август 2023 года


